
SUBASTA PÚBLICA VIRTUAL DE ACTIVOS EN DESUSO N.º 003-2024- ELECTRO SUR 

ESTE S.A.A.” SEGUNDA CONVOCATORIA 

 
ANEXO Nº 1: CRONOGRAMA 

 
CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES  

Nª Actividad  Fechas  Lugar o medio  

1 Avisos de convocatoria vía 

web 

14 de enero 2025 Web :  

https://www.else.com.pe/else/anuncios/  

2 Publicación de bases en la 

página Web 

 15 de enero 2025 Descarga virtual:  

https://www.else.com.pe/else/anuncios/ 

 

3 Publicación en diarios  15 de enero 2025 Diario local y nacional  

4 Consultas, acceso a la 

información y absolución 

de consultas  

15 al 27 de enero 2025 A través del al Correo: subasta@else.com.pe  

dirigido al presidente del comité de ventas, en 

este tiempo también se procederá con la 

absolución de las consultas realizadas. 

5 Exhibición del lote Del 27 al 31 de enero 

2025 

En el almacén de cada sede según el anexo 

N° 2 de las bases (horario 9 am a 1 pm)  
6 Presentación de 

propuestas  

 

 

03 al 07 de febrero 2025 

Av. Sucre Nª 400, Bancopata, entrega por 

mesa de partes, sobre cerrado y de acuerdo a 

especificaciones de las bases (horario 8 am 

a 4 pm) 

 

Nota: En caso el postor participe en más de  

un Lote, deber· presentar un sobre cerrado  

por cada Lote al que se presenta,  

cumpliendo todos los requisitos según las  

bases. 

7 a) Envió de la constancia 

de depósito o 

transferencia bancaria 

por la garantía del 10 % 

según Anexo N°2 

b) Enviar plan de 

contingencia 

c) Copia de la 
resolución del 
Instrumento de 
Gestión Ambiental 
IGA/PAMA/DIA 

d) Póliza de seguro 

 

 

 

03 al 07 de febrero 2025 

 

 

Los postores enviaran escaneado al Correo: 

subasta@else.com.pe la constancia de 

depósito o transferencias bancarias indicando 

el número de lote al que corresponde. 

 

Nota: En caso el postor participe en más de  

un Lote deberá presentar cada depósito de  

garantía por separado. 

8 Acto de Subasta  Subasta 12 de febrero 

2025 

Av. Sucre Nª 400, Bancopata oficina 

Contabilidad (transmitido de manera 

virtual) 

9 Fecha de pago del precio 

del Lote adjudicado.  

 Del 12 al 17 de febrero 

2025 

A la cuenta del LA EMPRESA, según 

Anexo N° 6 

10 Devolución de depósitos 

de Garantía. 

 

14 de febrero 2025 Los depósitos se reflejarán en las cuentas 

bancarias del postor en un plazo de 3 días 

luego de la transferencia realizada por parte 

de LA EMPRESA. 

 
 
  

https://www.else.com.pe/else/anuncios/
https://www.else.com.pe/else/anuncios/
mailto:subasta@else.com.pe
mailto:subasta@else.com.pe


ANEXO Nº 2: CONDICIONES ESPECÍFICAS 

 

 
LOTE 1 

Sede N° Ítem  Descripción   Valor de 
realización  

Cusco-Cusco 185 Equipos de baja compuesto de 
transformadores en calidad de 

chatarra 

S/ 220,496.12 

Sicuani-Cusco  173 S/  61,066.89 

Puerto Maldonado 66 S/ 108,395.40 

Precio Base total  S/    389,958.41 (Incluye IGV) 

Garantía mínima S/      38,995.84 (10 %)   

Fecha de pago del precio del Lote 
adjudicado 

Del 12 al 17 de febrero 2025 

 

LOTE 2 

Sede N° Ítem  Descripción   Valor de 
realización  

Quillabamba-Cusco  444 Equipos de baja compuesto de 
transformadores en calidad de 

chatarra 

S/ 170,947.92 

Abancay-Apurímac 268 S/ 188,522.86 

Precio Base total  S/    359,470.78 (Incluye IGV) 

Garantía mínima S/      35,947.08  (10 %)   

Fecha de pago del precio del Lote 
adjudicado 

Del 12 al 17 de febrero 2025 

 

Nota: Se permite la participación como consorcios y subcontratar servicios, según bases del 

proceso. 

 


